Página 1 de 2

ANEXO XI
ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos 23 dias do mês de agosto do ano de 2023, às 8:00 horas, na sala de vídeo conferência
https://meet.google.com/zvv-unmd-whb, conforme calendário divulgado aos candidatos no sistema SIGRH,
deu-se o sorteio da ordem de apresentação da prova didática, do processo seletivo simplificado para professor
substituto, na área de Elementos de máquina, Projetos mecânicos e Mecânica dos sólidos, objeto do Edital no
076/2023-PROGESP, estando presentes: Prof. Dr. Evans Paiva da Costa Ferreira – Presidente CE, Prof. Dr. Luiz
Cláudio Ferreira da Silva - membro CE, Prof. Dr. Raphael Araújo Cardoso - membro CE, Jonatha Wallace da Silva
Araújo - candidato, Marlio Antônio da Silva - candidato, Synara Lucien de Lima Cavalcanti – candidata, Valquiria
Bomfim Fernandes - candidata. O sorteio resultou na seguinte ordem de apresentação: 1o) candidato: Jonatha
Wallace da Silva Araújo, 2o) candidata: Synara Lucien de Lima Cavalcanti, 3o) candidata: Valquiria Bomfim
Fernandes, 4º) candidato: Marlio Antônio da Silva. Os referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos
seguintes turnos/sessões, conforme dias e horários a seguir:

Data:  24/08/2023

Turno: ( X  ) Manhã   (   ) Tarde   (   ) Noite

Horário de início do
turno:

8:15 h  (Todos os candidatos do turno devem estar presentes na sala de espera)

Horários

8:15 h 1º Candidato: Jonatha Wallace da Silva Araújo
meet.google.com/tzv-dnmt-prd

9:15 h 2º Candidato: Synara Lucien de Lima Cavalcanti
meet.google.com/yty-fvyn-uej

10:15 h 3º Candidato: Valquiria Bomfim Fernandes
meet.google.com/zvp-xxua-oba

Local ou Link: Sala de espera – Todos os candidatos juntos - 8:15h
https://meet.google.com/osf-jaaf-bxi

Data: 24/08/2023

Turno: (   ) Manhã   ( X  ) Tarde   (   ) Noite

Horário de início do
turno:

14:00 h  (Todos os candidatos do turno devem estar presentes na sala de espera)

Horários

14:00 h 1º Candidato: Marlio Antônio da Silva
meet.google.com/apg-usre-asp

XX:XX h 2º Candidato: XXXXXXXXXXXXXXXXX

XX:XX h 3º Candidato: XXXXXXXXXXXXXXXXX

Local ou Link: Sala de espera – mesma da apresentação, somente um cadidato – 14:00h
meet.google.com/apg-usre-asp

Conforme estabelecido em edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na
readequação do(s) horário(s) de apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma, caso
o primeiro candidato do turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo candidato do
turno/sessão para iniciar a apresentação naquele horário e, assim, sucessivamente. Sem nada mais a tratar,

Página 2 de 2

eu Evans Paiva da Costa Ferreira, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim
e demais membros da comissão.

Local, 23 de agosto de 2023.

_______________________
PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

_______________________

2o EXAMINADOR

ATENÇÃO: enviar uma cópia da ata para os e-mails dos candidatos!